
Originale / Copia  
 

COMUNE DI VILLE DI FIEMME  

Provincia di Trento 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
n. 02 di data 05.10.2020 

 
Adunanza di prima convocazione – seduta pubblica 

 
OGGETTO: Elezioni comunali del 20-21 settembre 2020 . Esame delle condizioni di 

eleggibilità e di compatibilità alla carica di Cons igliere comunale e relativa 
convalida.  

 
Il giorno 5 del mese di ottobre 2020 alle ore 20.30, presso la Sede municipale del Comune di Ville 
di Fiemme, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge, si è convocato il Consiglio 
comunale composto dai Signori: 
 
 
 

   ASSENTE 
1 GIANMOENA PARIDE SINDACO  
2 ZORZI MATTIA VICE SINDACO  
3 MONSORNO VITTORIO CONSIGLIERE  
4 SCARIAN FEDERICA CONSIGLIERE  
5 VARESCO ANDREA CONSIGLIERE  
6 DEFRANCESCO STEFANIA CONSIGLIERE  
7 DELVAI DIEGO CONSIGLIERE  
8 TURRINI MICHELE CONSIGLIERE  
9 POLESANA ALEX CONSIGLIERE  
10 DAGOSTIN NICOLA CONSIGLIERE  
11 BONELLI ROBERTO CONSIGLIERE  
12 CIRESA GIORGIO CONSIGLIERE  
13 ZENI FERRUCCIO CONSIGLIERE  
14 BONELLI FLORIANO CONSIGLIERE  
15 BOSCHETTO MARCO CONSIGLIERE  

 
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Emanuela Bez. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Ciresa Giorgio nella sua qualità di 
Consigliere Anziano, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
  



Deliberazione del Consiglio comunale n. 02 dd. 05.1 0.2020 
OGGETTO: Elezioni comunali del 20-21 settembre 2020 . Esame delle condizioni di 

eleggibilità e di compatibilità alla carica di Cons igliere comunale e relativa 
convalida.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Con Decreto del Presidente della Regione n. 33 dd. 13.07.2020, sono stati convocati i comizi 

elettorali per l’elezione diretta del sindaco e dei consigli comunali nei Comuni delle Province di 
Trento e di Bolzano ivi indicati, per il giorno di domenica 20 settembre 2020 con prosecuzione nella 
giornata di lunedì 21 settembre 2020. 

Dato atto che le elezioni comunali tenutesi nei giorni 20 e 21 settembre 2020, si sono 
regolarmente svolte. 

Visto il verbale delle operazioni elettorali, dal quale risultano i dati definitivi conseguenti alle 
elezioni in questione ed alla proclamazione degli eletti. 

Riscontrato che dal succitato verbale risulta che sono stati eletti Consiglieri i Signori: 
N.  Cognome e nome  Lista  N. voti individuali 
1 MONSORNO VITTORIO PROGETTO VILLE 184 
2 ZORZI MATTIA PROGETTO VILLE 165 
3 SCARIAN FEDERICA PROGETTO VILLE 134 
4 DEFRANCESCO STEFANIA PROGETTO VILLE 129 
5 VARESCO ANDREA PROGETTO VILLE 120 
6 DELVAI DIEGO PROGETTO VILLE 111 
7 TURRINI MICHELE PROGETTO VILLE 106 
8 POLESANA ALEX PROGETTO VILLE 95 
9 DAGOSTIN NICOLA PROGETTO VILLE 80 
10 BONELLI ROBERTO IL GIRASOLE C.S. 
11 CIRESA GIORGIO IL GIRASOLE 164 
12 ZENI FERRUCCIO  IL GIRASOLE 96 
13 BONELLI FLORIANO IL GIRASOLE 91 
14 BOSCHETTO MARCO IL GIRASOLE 73 
 

Richiamato l’art. 45 comma 1 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. (CEL), a norma del quale la convalida degli 
eletti alla carica di Consigliere è effettuata dal Consiglio comunale esaminando le condizioni degli 
eletti a norma degli articoli 74, 76, 77, 79 e 82.  

Accertato come non sia stato presentato alcun reclamo nei confronti dei Consiglieri neo eletti. 
Preso atto del regolare svolgimento delle consultazioni elettorali tenutesi nei giorni 20 e 21 

settembre 2020. 
Accertata la regolare convocazione del presente Consiglio, ai sensi dell’art. 44 comma 5 del 

CEL. 
Ricordato che con precedente provvedimento n. 01 di data odierna, dichiarato 

immediatamente eseguibile, è stata deliberata la convalida del Sindaco, Sig. GIANMOENA 
PARIDE, risultato eletto nella consultazione del 20-21 settembre 2020. 

Data lettura delle condizioni di incompatibilità ed ineleggibilità a Consigliere Comunale di cui 
agli artt. 73 comma 5, 74, 76, 77, 79 e 82 del CEL. 

Dato atto che i Consiglieri neo eletti sono stati invitati ad esprimersi in merito alla propria 
posizione in relazione alle situazioni che determinano l’ineleggibilità o l’incompatibilità 
all’assunzione della carica. 

Preso atto che nessun Consigliere ha dichiarato di trovarsi in situazione che determina 
ineleggibilità o incompatibilità all’assunzione della carica. 

Vista la circolare della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige n. 11/2020. 
Vista L.R. 03.05.2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige” e ss.mm.. 
Visti i favorevoli pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 

provvedimento ai sensi sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Trentino Alto – 
Adige approvato con LR 3 maggio 2018, n. 2, e s.m.. 



Visto lo Statuto del Comune di Varena, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
16 dd. 16.11.2009 e ss.mm. e applicabile ai sensi di quanto stabilito dall’art. 9 c. 4 della Legge 
Regionale n. 10 di data 19 ottobre 2016. 

Con voti favorevoli n. 15, astenuti n. 0 e contrari n. 0 su n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 
palesemente espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che le consultazioni elettorali per l’elezione degli organi comunali del Comune di 

Ville di Fiemme si sono regolarmente svolte in data 20 e 21 settembre 2020, e che le stesse 
hanno determinato la proclamazione del Signori indicati in premessa, quali Consiglieri del 
Comune di Ville di Fiemme, nel numero di quattordici; 

2. di convalidare pertanto l’elezione dei sunnominati Consiglieri, non rilevando sussistere nei 
confronti degli stessi le cause di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 73 comma 5, 74, 
76, 77, 79 e 82 del medesimo CEL; 

3. di dichiarare, con successiva e separata votazione riportante voti favorevoli unanimi, 
palesemente espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 183, 4° comma della L.R. 3 maggio 2018 n. 2, al fine di garantire 
l’immediata investitura; 

4. di precisare che avverso il presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) di opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 183, comma 5 della L.R. 03.05.2018, n. 2 e dell’art. 28 
dello Statuto del Comune di Varena a seguito di quanto previsto dall’art. 9 c. 4 della Legge 
Regionale n. 10 di data 19 ottobre 2016; 

b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli articoli 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n.104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

_______________________________________________________________________________ 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 185 L.R. 03.05.2018 n. 2 E S S.MM. 
 
Vista la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole  di regolarità 
tecnica in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi dell’art. 185 della 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2.  
 
Ville di Fiemme, 29.09.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                                           
 
 
Vista la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole  di regolarità 
contabile in ordine alla proposta di provvedimento in oggetto richiamata, ai sensi art. 185 della L.R. 
3 maggio 2018, n. 2.  
 
Ville di Fiemme, 29.09.2020 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
FINANZIARIO/ENTRATE 

rag. Patrizia Bonelli 

                                                                                              



 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Giorgio Ciresa dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                           
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 LR 2/2018) 

 
 
Certifico Io sottoscritto Segretario comunale, su conforme dichiarazione del dipendente incaricato, 

che copia del presente decreto viene pubblicata all’albo pretorio dal giorno 09.10.2020 per 10 giorni 

consecutivi. 

 
Ville di Fiemme, 09.10.2020 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                                       
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che il presente decreto è divenuto esecutivo il giorno ________________ ai sensi 
dell'art. 183, 3° comma L.R. 3 maggio 2018 n.2. 
 
Ville di Fiemme,  
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dott.ssa Emanuela Bez 
 
Il presente decreto è stato dichiarato, per l’urgenza, immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 
183, 4° comma della L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
 
Ville di Fiemme, 05.10.2020 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dott.ssa Emanuela Bez 

                                                                                  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Ville di Fiemme,  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa Emanuela Bez 
 


